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KABIIETI I KRYETARIT
MUNrcIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 th.7399l25
DatE: 10.02.2025

Tel / Fax: 0381200-46002

lnlo.fer izaj@rks-gov. n et
Adresa: ,,D6shmorit e Kombit,, p.n.

Ne baze te nenit 44 te Liglit Nr. 05/L-031 pel Proceduren e Pergjithshme Aclministrative,
n:nit 13 te Liglit 03lL-040 per Veteqeverisien Lokale, nenit 66 paragraft 1, te Statutit t€ Komunes
se Ferizajt 0l Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe l<erkeses 01. Nr.73ggl25, e dates 10.02.2025,rc
parast-ruar nga Nazmi Haziri,Iftyetari i i(omunes rre daten 10.02.2025 men:

VENDIM

REFUZOHET- I(erkesa 01. Nr.1399125, e clat6s 10,02.2025, td parashtruar nga
Nazm- Haziri, me te cil€n ka kerkuar mbeshtetje tlnanciare per geshtjen shendetesore.

Arsl'etim

Me kerkese me numdr dhe datd te siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare
per q€shtjen shendetesore, kerkesa refuzohet pasi qd nuk dsht€ banore rezident€ i Komunes s6

Feriza-.

P€r shkak te kornpetences telitoliaie kelkesa e juaj nuk rnund t€ aprovohet.
Anda- u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I doriz:het:
1. -.Jazmi Haziri;
2. .\rkivit teZyres se Kryetarit

iidete Shabani-Bislimi

i i Komun€s
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REPUBLIKA E KOSOVES ' 
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ZvB*n - KABrI\"ETI r KRYETARTT

URED - KABINET GRADONAdELNIKA
OFFICD OF MAYOR

01Nr. Xf2.5
DatE: l3.{tl2025

Tel / Fax: 0290i320-150

in fo. feriza i @ rks-sov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" P.n.

N0 bazti tE nenit 13 dhe 5g te Ligiit w.03lL-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale (GazetaZyrtarc e Republikcs

s0 Kosov-Es nr.2gl200g), nenit 1.t rc Ligjit nr. bo/L-os4 p€r Mbrojden e F6mij€ve, nenit 3 dhe 4 tti

Rregullcres (eRK) - N;. nl2o23 piir piocedurat e Pun€s nE Tryezat Multidisiplinare p6r Ndihmii nii

Menaxhirnin e Rastit dhe nenit 66 pika I t€ Statutit t0 Komuniis 01 Nr. 50 tE dat0s 28.06.2013' Kryetari

i Ko:nunEr me dat6n 13.02.2025 merrl-

1.

1

VENDIM

pEr Themelimin e Tryez6s Multidisiplinare p6r Ndihm6 nE Menaxhimin e Rastit

Themelohet TryezaMultidisiplinare p€r Ndihm€ nE Menaxhimin e Rastit nE Komundn e Ferizajt'

Sipas piktis 1 te kerij Vendimi, TryezaMultidisiplinare p6r Ndihmc n0 Menaxhimin e Rastit ka k€te

p=rb€rje:

2.1. I*lenaxheri i rastit nga Qendra pOr Pund Sociale;

2.2.I\dihmes menaxheri i rastit nga Qendra per Pund Sociale;

2.3. Zyraptir Mbrojtjen dhe Ndihmii t0 viktimave - Mbrojtiis i viktimave;

2.4. Sherbimi sprovues i Kosov€s -zyrtat i sherbimit sprovues;

2.5. eendra Kryesore e Mjek6sis0 Familjare - Psikologu/mjek specialiste sipas specifikave tE rastit;

2.6- h'okuroria Themelore;

2.7- Policia e Kosov6s;

2.8. Qendra p6r Shendet Mendor - Specialist i fush€s p6r trajtimin e ftmijeve;



2.9. Drejtoria e Arsimit -Zyrtar p0r Arsim;

2.10. P0rfaq6sues i K0shillit tE Prind€rve;

2-ll. Drejtoria e Shendet€isise dhe Mireqenies Sociale -Zyrtwi pergjegies;

2-12. psikologu/pungtori Social/Pedagogu i shkolltis ose pOrfaqOsues i deleguar nga institucioni

edukativo-arsimor;

2.13. Zyra Komunale p6r Komunitete dhe Kthim - zyrtar p0r komunitete;

2.14. Institucioni per Strehim p6rkujdes0s ose familja strehuese;

2.15. Zyraplr tii Drejtat e Njeriut -Zyrtat p€r tE Drejtat e Njeriut/ Femijiis;

2.16. P6rfaq6sues nga organizata joqeveritare qd punojnE nE fush6n e mbrojtjes sti femij6s;

3. Tryeza Multidisiplinare eshte nen udheheqjen e menaxherit t0 rastit dhe ka k6to detyra dhe

6itgiegjesi:

3.1. fnajton rastet specifike t€ abuzimit, keqtrajtimit tE femij6s dhe lOnien pasdore ndbazd t€ interesit

.rnf te mir€ tE flemijtis;

3.2. ptrcjell dhe nii vazhdimesi rishqyrton vler€simin e rastit td bOr€ paraprakisht nga menaxheri i rastit,

duke plot6suar me infrrrmata til ptirditesuara var6sisht nga ndryshimi i glendjes s0 femij0s apo

rethanave tE rastit;

3.3. lashkiirendon dhe zhvillon procesin e planifikimit te perbashk6t tE veprimit pOr mbrojtje tii femijtls

rii p€rputhje me rrethanat dhe me legiislacionin p€rkates nti fuqi;

3.4. _{oordinon ofrimin e sh6rbimeve p€r mbrojtje, rehabilitim dhe integrim apo riintegrim t0 femijos,

rE m€nyr$ t0 q6ndrueshme dhe p$rkrah familjet e tyre ose kujdestarin;

3.5. R:shikon planin indiviclual p6r mbrojtjen e femij0s nE baza mujore, n€ raste specifike edhe md

*-pesh;

3.6. Hanon raportin vjetor per punen e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas kErkesiis edhe tO

Ministrise s€ Drejtesis€ dhe K€shillit pilr t6 Drejtat e Femij€s.

4, K1, vendim hyn n€ fliqi qe nga dita e ndnshkrimit tt' tU'

I do:0zchet;

- ArEtar€ve

- Arl..ivit td Zyr\s sE KrYetarit
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Nti baz€ tC nenit 44 rcLigit Nr. 05/L-031 p0r Procedur€n e P€rgiithshme Administrative,

nerit 13 te Ligiit 03lL-040 p6r VetEqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi l, te Statutit t0 Komun0s

s€ Ferizajt 0l Nr. 50 tC datiis 28.06.2013 si dhe k€rkesds 01. Nr.9039125, e datds 07 .02.2025, rc

pmash:ruar nga Taibe Brahimi, Kryetari i Komun6s me datOn 21.02.2025 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kiirkesa 01. Nr. 9039/25, e dates 07.02.2025, te parashtruar nga

TaibeBrahimi , me t€ cil0n ka k0rkuar mb0shtetje financiare pdr gtishtjen shendetOsore.

Arsyetim

Me kdrkese me num€r dhe date te siper sh6nuar, keni kerkuar mb€shtetie financiare

p€r g=Jrtjen shendetesore,

PEr shkak t€ mungeses s0 mjeteve financiare k€rkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

A:rdq u vendos si n€ dispozitiv td k€tij vendimi.

Ligf ore

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREEEDNIK OPSTINE

0I Nr.9039125
Dat6r 21.02.2025

lhadete Shabani-Bislimi

Idoizohet:
1. Taibe Brahimi;
2. Arkivit td Zyr€s se Kryetarit.

Tel / Fax: 038/200-46002

Info. ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,rD€shmor6t e Kombit" p.n.

Komun€s



REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
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OPSTTNA UROSEVAC 
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KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: ,rD6shmor€t e Kombit" P.n'

01Nr. 8566125

Dst6:21.02.2025

Nii bazg te nenit 44 rcLieJitNr. 05/L-031 piir Proceduren e Pergfithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 66 para$afi 1, te Statutit tC Komun€s

se Ferizajt 01 Nr. 50 tii dat6s 28.06.2013 si dhe k6rkes€s 01. Nr.8566125, e dattis 06.02.2025,&

parashi:uar nga Bukuri Xhemaili, Kryetari i Komun6s me dat6n 21.02.2025 merc:

VENDIM

REFUZOHET- K€rkesa 01. Nr. 8566/25, e dat€s 06.02.2025, t0 parashtruar nga

Buku:i)ftemaili, me te cil6n ka kerkuar mbOshtetje financiare ptir gtishtjen sh0ndet€sore.

Arsyetim

Me k€rkes€ me num€r dhe datd t0 sip0r sh6nuar, keni kOrkuar mbtishtetje financiare

per gishtjen sh€ndetdsore,

pi:r shkak t0 mungesgs se mjeteve financiare k6rkesa e juaj nuk mund t0 aprovohet.

Andd u vendos si nE dispozitiv td kiitij vendimi.

I dorGsohet:

1. Bukuri Xhemaili;

2. Arkivit tEZyrEs s0 Kryetarit.

Ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizaj/

KaBII.IETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Info. ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

0I- Nr. 8884125

Det6: L7.02,2025

Nit baze t€ nenit 44 ft LigJit Nr. 05/L-031 ptir Procedurdn e Pdrgiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 per Vet€qeverisjen Lokale, nenit 66 parugrafr 1, te Statutit td Komun€s

s0 Ferizajt 0l Nr. 50 t€ dat0s 28.06.2013 si dhe k€rkes6s 01. Nr.8884125, e dat1s 07.02.2025,rc

pmashtruar nga Florije Zaiqi, Kryetari i Komun€s me datdn 21.02.2025 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kitrkesa 01. Nr. 8884/25, e dat0s 07.02.2025, t0 parashtruar nga

Flcrija Zanqi,me t0 cilOn ka kdrkuar mbeshtetje financiare piir g6shtjen shOndet0sore.

Arsyetim

Me k6rkesd me num6r dhe datE t€ sipOr sh6nuar, keni kiirkuar mbilshtetje financiare

p€r gishtjen sh0ndet€sore,

P€r shkak tC munges6s sE mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund t0 aprovohet.

Anda- u vendos si n€ dispozitiv t€ kiitij vendimi.

I dor5zohet:

l. Florije Zaiqi;
2- Arkivit t€ Zyrls s0 KrYetarit.

Ilradete Shabani-B i slirni



REPUBLTKA E KOSOVES . REPUBLTKA KOSOVO. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTTNA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. neUf erizai/

KABII{ETI I KRYETARIT
MUNI':IPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo,ferizai@rks- gov.net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" P.n,

01Nr. t0156125

Dat6:21.02.2025

N6 bazE t0 nenit 44 rcLigritNr. 05/L-031 ptir Proceduxdn e P0rgiithshme Administrative,

nenit ll te Ligiit O3lL-O4Oper Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 pwagafi 1, te Statutit t0 Komunds

s6 Ferizajt 01 Nr. 50 tti dati,s 28.06.2013 si dhe k0rkes0s 01. Nr.10156125, e dates 13.02.2025,rc

parashtruar nga Muhamet Kastrati, Kryetari i Komun6s me datdn 21.02.2025 merI:

VENDIM

REFUZOHET- Ktirkesa 01. Nr. 10156/25, e datOs 13.02.2025, tC parashtruat nga

]\ufirhamet Kastrati, me t6 ciltin ka kerkuar mbOshtetje financiare piir giishtjen shendetesore.

Arsyetim

Me k6rkes6 me num6r dhe dat0 tii sipilr sh€nuar, keni kiirkuar mbiishtetje financiare

pet g=strtj en shendetesore,

Pitr shkak tO mungeses s0 mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet.

Arda- u vendos si n0 dispozitiv td kiltij vendimi.

':)wLigjore
lhadete Shabani-Bislimi

I doriboheti
1. Muhamet Kastrati:

2. Arkivit t€ Zyr€s s0 KrYetarit.

ry



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
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KABINETI I KRYETARIT
MUNII]IPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.9694125
Dat0:21.02,2025

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj@rks-gov.net

Adresa: ,rDEshmor6t e Kombit" P.n.

N€ baze t€ nenit 44 rc Lig.it Nr. 05/L-031 pOr Procedurdn e P€rgjithshme Administrative,

nerit -3 te Ligiit 03lL-040 per Vet6qeverisjen Lokale, nenit 66 para$afi l, te Statutit t0 Komunes

sti Ferizajt 0l Nr. 50 ti! dat€s 28.06.2013 si dhe kdrkes€s 01. Nr.9694125, e dat6s 11.02.2025,te

parash-truar nga Rukije Avdyli, Kryetari i Komun6s me daten 21.02.2025 melr:

VENDIM

REFUZOIIET- K€rkesa 01. Nr. 9694125, e dat6s 11.02.2021 tO parashtruar nga

Rukije Avdyli , me tC cil6n ka kdrkuar mb0shtetje financiare pOr gdshtjen shendet0sore'

Arsyetim,

Me k6rkes6 me numer dhe dat€ tti sipOr sh6nuar, keni k6rkuar mb6shtetje financiare

p6r gEshtjen sh0ndetdsore,

. Per shkak te munges€s se mjeteve financiare k0rkesa e juaj nuk mund td aprovohet.

Andaj-r vendos si n€ dispozitiv t€ k€tij vendimi.

PE:piloi: ZyraLigore- 
-,r't
-\ L)

-- !

IbaCete Shabani-Bislimi

I Jorezohet:

1. Rukije Avdyli;
2. Arkivit td Zyrds sE KrYetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTTNA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ
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KABINMI I KRYETARIT
MUNICTPAL PRESIDENT
PRSDSEDNIK OPSTINE

01Nr-E432/25

DatE:21.02.2025

Tel / Fax: 0381200-46002

In fo. ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,rD0shmor6t e Kombit" p.n.

N0 bazii t€ nenit 44 rcLiqitNr. 05/L-031 p0r Procedurdn e P0rgjithshme Administrative,

nenit l3 te Ligiit 03/L-040 p€r Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi l, te Statutit td Komun0s

paxasktuar nga Fatmir Haliti, Kryetari i Komun6s me dat6n 21.02.2025 men:

VENDIM

REFUZOHET- K€rkesa 01 . Nr.8432125, e datds 05.02.2025, td parashtruar nga

Fatmir Haliti, me tE cil0n ka kerkuar mbeshtetje financiare pilr giishtjen shdndet€sore.

Arsyetim

Me kerkese me num€r dhe dat€ te siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per gEs:rtjen shEndetesore,

P6r shkak td mungesds s€ mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet.

Ligjore

Ibadete Shabani-Bislimi

I lor€zohet:

1. Fatmir Haliti:
2. Arkivit te Zyres se KrYetarit



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVA
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KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDJEDNIK OPSTINE

01Nr. 10016125

Dat€:21.02.2025

Tel / Fax: 0381200-46002

Info. ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,rDEshmor€t e Kombit" p.n.

N6 baz6 t6 nenit 44 teLieJitNr. 05/L-031 p€r Procedur6n e P0rgiithshme Administrative,

nexdt 13 te Ligiit 03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale, nenit 66 parugrafi 1, te Statutittd Komun€s

sE Ferizajt 0l Nr. 50 ti! datiis 28.06.2013 si dhe k0rkes6s 01. Nr.10016125, e datds 12.02.2025,8

pmashtruar nga Danush Ademi, Kryetari i Komun€s me dat€n 21.02.2025 melr:

VENDIM

REFUZOHET- Ktirkesa 01. Nr. 10016/25, e dat6s 12.02.2025, te parashtruar nga

Danurh Adem, me te cil0n ka kerkuar mbOshtetje financiaxe pOr festOn e flamurit tii ashkalinjiive.

Arsyetim

Me k€rkes€ me numdr dhe dat€ t0 sipOr sh6nuar, keni k0rkuar mb€shtetje financiare

per fest=n e flamurit t0 ashkalinj0ve.

PCr shkak t€ munges6s s0 mjeteve financiare k0rkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet.

Anda- u vendos si nC dispozitiv td ketij vendimi.

I dorazohet:

1. DanushAdemi;
2- Arkivit tE Zyrls s€ Kryetarit.

f:adete Shabani-Bislimi hs

ffiffi
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